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Bożena Batycka 
Gdynia - Polsk a 

twórca wzoru przemysłowego : Bożen a Batycka 

KOLIA BURSZYNOW A 

prawo z  rejestracji wzoru przemysłoweg o trw a od dnia luteg o 2002 r 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest koli a bursztynow a wieczorow a lu b 

koktajlowa, przejawiając a si ę szczególnymi proporcjam i i  kształtem jej paciorków, oraz ich 

wzajemna ich konfiguracja. 

Znane są i powszechnie wykorzystywane w produkcj i seryjnej i rzemieślniczej, 

wykonania artystycznyc h koli i i  naszyjników z naturalnego bursztynu , w  któryc h ma miej -

sce zróżnicowani e kształtu , wielkośc i i  wzajemne j gradacj i ic h paciorków , mającyc h lu -

strzanie gładką powierzchnię . Znan e rozwiązania koli i maja w niektóryc h wykonaniach w 

tylnej części najczęściej w okolic y zapinki, umieszczon e łatwo odejmowalne przywieszk i o 

charakterze ozdobnych plakietek , zawierających przed e wszystkim dekoracyjne logo pro -

ducenta. Znan e są rozwiązani a zdobnicze , wykorzystywan e w  wytwarzani u galanteri i 

bursztynowej, polegając e na zatapianiu w masi e naturalnego bursztyn u uformowaneg o 

w przedmio t użytkowy , prz y pomocy warstwy tworzyw a sztuczneg o bursztyn o -  podob -

nego, specjalnych metalowych wykrojów zawierających logo producenta, lub elementów 

dekoracyjnych w rodzaj u zasuszonych owadów lub roślin. 

Wzór przemysłow y rozwiązuj e zagadnienie opracowani a nowe j lini i wzorni -

czej koli i bursztynowych wieczorowych lu b koktajlowyc h o  szczególnyc h walorach zdob -



niczych, wyróżniających je z  pośród znanyc h wykonań naszyjnikó w bursztynowych , ni e 

będących jeszcze koliami. 

Wzór przemysłow y jest szczegółowo zobrazowan y n a rysunkach , n a któryc h 

fig. 1  przedstawia widok pierwszej odmiany kolii , o paciorkac h kulistych , fig. 2  wygląd w 

powiększeniu jednego z najmniejszych paciorków pierwszej odmiany koli i z fig. 1  znajdu-

jącego się w pobliż u zapinki, fig. 3 przedstawia widok drugie j odmiany kolii, o paciorkac h 

kulistych z separatorami, fig . 4  wygląd w powiększeni u jednego z  najmniejszych pacior -

ków drugie j odmiany koli i z fig. 3  znajdującego się w pobliż u zapinki , fig . 5  przedstawia 

widok trzeciej odmiany kolii, o paciorkach owalnych, fig. 6 wygląd w powiększeni u jednej 

z dwu częś ć zapink i trzeciej odmiany koli i z fig. 5 , fig. 7  przedstawia wido k czwarte j od -

miany kolii, o paciorlcach owalnych z separatorami, fig. 8 wygląd w powiększeni u jednej z 

dwu części zapinki czwartej odmiany kolii z fig. 7 , fig. 9 przedstawia widok piątej odmiany 

kolii, o paciorlcac h epicyWoidalnych , fig . 1 0 wygląd w powiększeni u jednego z  najmniej-

szych paciorków piąte j odmiany koli i z fig. 9  znajdującego si ę w pobliż u zapinki , fig . 1 1 

przedstawia widok szóstej odmiany kolii, o paciorkach epicykloidalnych z separatorami, fig. 

12 wygląd w powiększeni u jednego z najmniejszych paciorków szóstej odmiany kolii z fig. 

11 znajdująceg o się w pobliż u zapinki, fig. 1 3 przedstawia widok siódmej odmiany kolii, o 

paciorkach wieloścennych (  nastościennych ) , fig. 1 4 wygląd w powiększeni u jednego z 

najmniejszych paciorków siódme j odmiany koli i z  fig.  1 3 znajdującego si ę w pobliż u za-

pinki, fig. 1 5 przedstawia widok ósmej odmiany kolii, o paciorkach wieloścennych (  nasto-

ściennych )  z separatorami, fig.  1 6 wygląd w powiększeni u jednego z  najmniejszych pa-

ciorków ósmej odmiany koli i z fig. 1 5 znajdującego się w pobliż u zapinki , fig.  1 7 przed-

stawia widok dziewiąte j odmiany kolii , o paciorkac h sześciośćennych do dziewięciościen -

nych, fig . 1 8 wygląd w powiększeni u jednego z  najmniejszych' paciorków sześciennyc h 

dziewiątej odmiany koli i z  fig. 1 7 znajdującego się w pobliż u zapinki, fig. 1 9 przedstawia 

widok dziesiąte j odmiany kolii , o  paciorkac h sześciościennyc h d o dziewięciościennyc h z 

separatorami i  fig . 2 0 wygląd w  powiększeni u jednego z  najmniejszych paciorkó w sze-

ściennych dziesiątej odmiany kolii z fig. 1 9 znajdującego się w pobliż u zapinki. 

Kolia bursztynowa w pierwsze j odmianie wykonania, zawier a liczne użyte w 

liczbie nieparzyste j paciork i o  kształci e regularni e kulisty m i  o  lustrzane j gładkośc i po -

wierzchni, nanizan e n a sznure k zakończon y dwudzieln ą zapinką , prz y czy m stosune k 

średnicy D l największeg o z  kulistyc h paciorkó w znajdująceg o si ę w  środkowe j parti i 

przedniej części kolii do średnicy di najmniejszeg o z paciorków znajdującego się w pobli -

żu zapinki , jest utrzymywan a w  przedzial e od 4,3 7 d o 1,75 , lec z najkorzystnie j wynos i 

3,50 prz y jednoczesnym założeniu , ż e największ a średnic a D l ni e przekracz a 3 5 mm . 

Paciorki kuliste pierwszej odmiany wykonania kolii , (  z wyjątkiem środkowego największe -

go z nich mającego średnicę D l ), s ą użyte jednakowymi param i co do średnic y i barwy 



po lewej i  po prawej stronie środkowego największego paciorka, a różnica wielkości śred-

nicy pomiędzy dwoma sąsiadującymi ze sobą paciorkami jest nie większa jak 1 0 %. Wszyst-

kie paciorki koli i odmiany pierwsze j są w tak i sposób nanizane , ż e przylegają d o siebi e i 

maja barwę naturalna bursztynu cytrynowego (  ang. Lemon ), lub barwę naturalna bursz-

tynu koniakoweg o (  ang. Cogna c ) , lu b barw ę naturaln a bursztyn u miodoweg o (  ang. 

Honey ) , lub barw ę bursztyn u wielobarwnego (  ang. Melang e ) . Jeden z  najmniejszych 

paciorków znajdujący się bezpośrednio przy jednej z dwu częśc i zapinki lub w jej pobliżu , 

ma naniesiony na jego powierzchn i napi s .BATYCKI", wykonany literami dużymi drukowa-

nymi prostym i stylizowanymi . Drug i paciore k znajdując y si ę bezpośredni o prz y drugie j 

części zapink i lu b w  je j pobliżu , bliźniacz y w  stosunk u d o paciork a zawierająceg o napi s 

.BATYCKI", ma taka sama barwę jak paciorek z napisem. Kolia w pierwsze j odmianie wyko-

nania przeznaczona do użytku jako kategoria wieczorowa (  ang. Evenin g )  ma gramaturę 

łaczna powyże j 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej) , przeznaczon a d o użytku jako 

kategoria koktajlowa (  ang. Coctai l )  ma gramaturę utrzymywana w przedzial e od 15 0 g 

do 35 0 g  (  nie liczą c wagi zapink i metalowe j ) . natomias t przeznaczon a d o użytk u jako 

ozdoba odzieży codziennej (  ang. Discretio n )  ma gramatur ę ni e przekraczającą 15 0 g ( 

nie liczą c wag i zapink i metalowe j ) . Koli a w  te j odmiani e wykonani a przeznaczon a d o 

użytku jako koktajlowa , w przypadk u gdy ma gramaturę blisk a 350 g, m a największy pa-

ciorek środkow y w  kolorz e inny m ni ż kolo r pozostałyc h paciorków . Napi s .BATYCKI" zaj-

muje sobą przeważając ą częś ć powierzchni paciork a i  ma charakter akcesu o literac h wy-

pukłych lub płasko - wypukłych , jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1  i  2. 

Kolia bursztynowa teg o samego rodzaj u w drugie j odmiani e wykonania, za -

wiera liczne użyte w liczbi e nieparzystej paciorki o kształci e regularnie kulistym i o lustrzane j 

gładkości powierzchni , nanizan e na sznurek zakończony dwudzieln ą zapinką , prz y czym 

stosunek średnic y D2 największeg o z kulistych paciorków znajdującego się w środkowe j 

partii przedniej części kolii do średnicy d2 najmniejszeg o z paóorków znajdującego się w 

pobliżu zapinki, jest utrzymywana w przedzial e od 4.37 do 1.75 , lecz najkorzystniej wynosi 

3,50 prz y jednoczesnym założeniu , ż e największ a średnic a D 2 ni e przekracz a 3 5 mm . 

Paciorki kuliste pierwszej odmiany wykonania koli i (z wyjątkiem środkowego największego 

z nich mającego średnicę D2 ) , są użyte jednakowymi param i co do średnicy i  barwy po 

lewej i  po prawej stronie środkowego największego paciorka, a różnica wielkość średnic y 

pomiędzy dwoma sąsiadującym i ze sobą p o prze z separator paciorkami , jest ni e większa 

jak 1 0 %. Wszystkie paciorki kolii odmiany drugiej są w tak i sposób nanizane, że nie przyle-

gają bezpośredni o do siebie, lecz są pod siebie odseparowane separatorami najkorzystnie j 

kulistymi wykonanymi z  bursztynu, mającym i długość k2 ni e większą jak 0. 4 średnic y d 2 

najmniejszego paciorka, oraz mają barw ę naturalną bursztyn u cytrynowego (  ang. Lemon 

), lu b barw ę naturaln ą bursztyn u koniakoweg o |  ang . Cogna c ) , lu b barw ę naturaln a 



bursztynu miodowego (  ang. Hone y ) . lub barwę bursztyn u wielobarwnego (  ang. Me -

lange ) . Jeden z najmniejszych paciorków znajdujący się bezpośrednio przy jednej z  dwu 

części zapinki lub w jej pobliżu , ma naniesiony n a jego powierzchn i napi s .BATYCKI", wy-

konany literami dużymi drukowanymi prostym i stylizowanymi. Drug i koralik znajdujący się 

bezpośrednio przy drugiej części zapinki lub w jej pobliżu, bliźniaczy w stosunk u do korali -

ka zawierającego napis .BATYCKI", ma taką samą barw ę jak koralik z napisem. Kolia w dru -

giej odmianie wykonania, przeznaczona do użytku jako kategoria wieczorowa {  ang. Eve-

ning )  ma gramaturę łączną powyże j 15 0 g (  nie licząc wagi zapinki metalowej), przezna -

czona do użytku jako kategoria koktajlowa (  ang. Coctail ) m a gramaturę utrzymywaną w 

przedziale od 15 0 g d o 35 0 g |  nie licząc wagi zapink i metalowe j ) , natomias t przezna -

czona d o użytk u jako ozdoba odzież y codzienne j (  ang. Discretio n )  ma gramatur ę ni e 

przekraczającą 15 0 g (  nie licząc wagi zapinki metalowej ) . Kolia w te j odmianie wykona-

nia przeznaczona do użytku jako koktajlowa , w  przypadk u gdy ma gramaturę blisk ą 35 0 

g, m a największ y paciore k środkow y w  kolorz e inny m ni ż kolo r pozostałyc h paciorków . 

Napis .BATYCKI " zajmuje sob ą przeważając ą częś ć powierzchni  paciork a i  m a charakte r 

akcesu o literach płaskich lub płasko - wypukłyc h o stosunkowo znacznej grubości, ujaw -

niającej się przy odpowiednim oświetleniu , pojawienie m si ę cienia rzucanego przez litery 

napisu Jak pokazano na załączonym rysunku fig. 3 i 4. 

Kolia bursztynowa tego samego rodzaj u w trzecie j odmianie wykonania, za -

wiera liczn e użyte w liczbi e nieparzyste j paciork i o  kształci e regularni e owalnym, będąc e 

elipsoidami i  o lustrzane j gładkoś ć powierzchni , nanizan e n a sznure k zakończony dwu -

dzielną zapinką , prz y czym stosunek większe j średnicy Q3 największeg o z  elipsoidalnyc h 

paćorków znajdującego się w środkowe j partii przedniej części kolii do największej średni-

cy d3 najmniejszeg o z  paciorkó w znajdująceg o si ę w pobliż u dwudzielne j zapinki , jest 

utrzymywana w przedzial e od 4,5 0 do 1,80 , lec z najkorzystnie j \Svynos i 3,10 prz y jedno-

czesnym założeniu, ż e większa średnica D3 największeg o z  paciorków ni e przekracza 45 

mm. Paćork i elipsoidaln e trzecie j odmian y wykonani a kolii , (  z  wyjątkie m środkoweg o 

największego z nich mającego większą średnicę D3 } , są użyte jednakowymi parami co do 

ich większej średnicy i barwy po lewe j i  po prawe j stronie środkowego największeg o pa-

ciorka, a różnic a wielkośc i największe j średnic y pomiędzy dwoma sąsiadującym i ze sobą 

paciorkami elipsoidalnymi jest nie większa jak 1 0 %. Wszystkie paciorki kolii odmiany czwar-

tej są w tak i sposób nanizane, że nie przylegają bezpośredni o do siebie, lecz są pod siebie 

odseparowane separatoram i najkorzystnie j kulistym i wykonanym i z  bursztynu , mającym i 

długość k 3 ni e większ ą jak 0, 4 największe j średnic y d 3 najmniejszeg o paciork a i  maj ą 

barwę naturalną bursztyn u cytrynowego (  ang. Lemo n ) , lub barwę naturalną bursztyn u 

koniakowego (ang. Cognac ) , lub barwę naturalną bursztyn u miodowego (  ang. Honey) , 

lub barwę bursztynu wielobarwnego |  ang. Melange ) . Jeden z wydłużonych elementó w 



zapinki metalowej, ma naniesiony na jego powierzchni napis ,,BATYCKI", wykonany literami 

dużymi drukowanym i prostym i stylizowanymi , jako wgłębn y reces . Stosunek największe j 

średnicy D3 do najmniejsze j średnicy A3 największego z paciorków i stosunek największej 

średnicy d3 d o najmniejsze j średnic y a3 najmniejszeg o z  paciorków, jest tak i sam i jest 

utrzymywany w przedzial e od 1, 6 do 1,1 , lecz najkorzystniej wynos i 1,3.  Koli a w trzecie j 

odmianie wykonania przeznaczona do użytku jako kategoria wieczorowa (ang. Evening ), 

ma gramaturę łączną powyże j 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej) , przeznaczon a 

do użytk u jako kategoria koktajlow a (  ang. Coctai l )  ma gramaturę utrzymywan a w prze -

dziale od 15 0 g d o 35 0 g  (  nie licząc wagi zapink i metalowe j ) , natomiast przeznaczon a 

do użytk u jako ozdoba odzieży codziennej (  ang. Discretio n )  ma gramaturę ni e przekra-

czającą 15 0 g (  nie licząc wagi zapinki metalowej). Koli a w te j odmianie wykonania prze-

znaczona d o użytk u jako koktajlowa , w  przypadk u gd y m a gramatur ę blisk a 350 g , m a 

największy elipsoidalny paciore k środkow y w kolorz e innym ni ż kolor pozostałych pacior -

ków. Napis .BATYCKI" zajmuje soba przeważającą częś ć powierzchni zapinki, jak pokazano 

na załączonym rysunku fig. 5 i 6. 

Kolia bursztynow a teg o sameg o rodzaj u w  czwarte j odmiani e wykonania , 

zawiera lianę użyte w liczbi e nieparzystej paciork i o kształci e regularnie owalnym, będąc e 

elipsoidami i  o lustrzane j gładkośc i powierzchni , nanizan e n a sznure k zakończony dwu -

dzielna zapinka , prz y czym stosune k większe j średnic y D4 największeg o z  elipsoidalnyc h 

paciorków znajdującego się w środkowe j parti i przedniej części kolii do największej średni-

cy d4 najmniejszeg o z  paciorkó w znajdująceg o si ę w pobliż u dwudzielne j zapinki , jest 

utrzymywany w przedzial e od 4,5 0 do 1,80 . lec z najkorzystnie j wynos i 3.1 0 prz y jedno-

czesnym założeniu, ż e większa średnica D4 największeg o z  paciorków ni e przekracza 45 

mm. Paciork i elipsoidalne czwarte j odmian y wykonani a kolii , |  ź  wyjątkiem środkoweg o 

największego z nich mającego większa średnicę D4 ) , sa użyte jednakowymi parami co do 

ich większej średnicy i barwy po lewe j i  po prawe j stronie środkowego największego pa -

ciorka, a  różnic a wielkośc i największe j średnic y pomiędz y dwoma sąsiadującym i ze soba 

paciorkami elipsoidalnymi jest nie większa jak 1 0 %. Wszystkie paciorki kolii odmiany czwar-

tej sa w tak i sposób nanizane, że nie przylegają bezpośredni o do siebie, lecz sa pod siebie 

odseparowane separatoram i najkorzystnie j kulistym i wykonanym i z  bursztynu , mającym i 

długość k 4 ni e większa jak 0, 4 największe j średnic y d& najmniejszeg o paciork a i  maj a 

barwę naturalna bursztynu cytrynowego |  ang. Lemo n ) . lub barwę naturalna bursztyn u 

koniakowego (  ang. Cognac ) , lub barwę naturalna bursztynu miodowego (  ang. Honey) , 

lub barwę bursztynu wielobarwnego (  ang. Melange ) . Jeden z wydłużonych elementó w 

zapinki metalowej, ma naniesiony na jego powierzchni napis .BATYCKI", wykonany literami 

dużymi drukowanym i prostym i stylizowanymi , jako wgłębn y reces . Stosune k największe j 

średnicy D4 d o najmniejsze j średnicy M największeg o z paciorków i  stosunek największej 



średnicy d4 d o najmniejsze j średnic y a4 najmniejszeg o z  paciorków, jest tak i sa m i  jest 

utrzymywany w przedzial e od 1, 6 do 1,1 , lecz najkorzystniej wynosi 1,3 . Kolia w czwarte j 

odmianie wykonania przeznaczona do użytku jako kategoria wieczorowa (ang. Evenin g ), 

ma gramaturę łączną powyże j 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej) , przeznaczon a 

do użytk u jako kategoria koktajlowa (  ang. Coctai l )  ma gramaturę utrzymywan ą w  prze -

dziale od 15 0 g do 350 g (  nie licząc wagi zapinki metalowej), natomias t przeznaczona do 

użytku jako ozdoba odzieży codziennej (  ang. Discretion ) ma gramaturę nie przekraczają-

cą 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej ) . Kolia w te j odmianie wykonania przezna -

czona do użytku jako koktajlowa , w przypadk u gdy m a gramaturę blisk ą 35 0 g , m a naj -

większy elipsoidalny paciorek środkowy w kobrz e innym niż kolor pozostałych paciorków. 

Napis .BATYCKI" zajmuje sobą przeważając ą częś ć powierzchni  zapinki , jak pokazan o n a 

załączonym rysunku fig. 7 i 8. 

Kolia bursztynowa tego samego rodzaju w piąte j odmianie wykonania, zawie-

ra liczn e użyte w liczbi e nieparzyste j paciork i o  kształci e nieregularni e owalnym , będąc e 

epicykloidami lub hipocykloidami i o lustrzanej gładkości powierzchni, nanizane na sznurek 

zakończony dwudzielną zapinką , przy czym stosunek większej średnicy Q5 największego z 

epicykloidalnych lu b hipocyMoidalnyc h paciorkó w znajdująceg o si ę w  środkowe j parti i 

przedniej częśc i koli i do największe j średnicy d5 najmniejszeg o z  paciorków epicykloidal -

nych lu b hipocyMoidalnych , znajdująceg o si ę w pobliż u dwudzielne j zapinki , jest utrzy -

mywana w  przedzial e od 4,8 0 d o 2,20 , lec z najkorzystnie j vvynos i 3,0 0 prz y jednocze-

snym założeniu, że średnica B5 największego z paciorków będącego paciorkiem kulistym, 

nie przekracza 45 mm . Paciork i epicykbidalne lub hipocykloidalne piąte j odmiany wyko-

nania kolii, (  z wyjątkiem środkowego największego kulistego, mającego większą średnic ę 

fiS ) , są skierowane zawsze w ty m samym kierunku, są użyte jednakowymi param i co do 

ich większej średnicy i barwy po lewej i  po prawej stronie środkówego największego kuli-

stego paciorka , a  różnica wielkości największe j średnic y pomiędzy dwom a sąsiadującym i 

ze sob ą paciorkam i epicyktoidalnym i lu b hipocykloidalnym i jes t ni e większ a jak 1 0 %. 

Wszystkie paciork i koli i odmiany piąte j s ą w  tak i sposó b nanizane , ż e przylegają bezpo -

średnio d o siebi e i  maj ą barw ę naturaln ą bursztyn u cytrynoweg o (  ang. Lemo n ) , lu b 

barwę naturalną bursztyn u koniakowego (  ang. Cognac ) , lub barwę naturalną bursztyn u 

miodowego (  ang. Hone y ) , lub barwę bursztyn u wielobarwnego |  ang. Melang e ) . Je 

den z najmniejszych paciorków epicykloidalnych lub hipocykloidalnych znajdujący się bez-

pośrednio prz y jednej z  dw u częśc i zapink i lu b w  je j pobliżu , m a naniesion y n a po -

wierzchni stosunkowo głębokiego prostokątneg o recesu , napi s .BATYCKI", wykonany lite -

rami dużymi drukowanym i prostym i stylizowanymi . Drug i paciore k znajdujący si ę bezpo-

średnio prz y drugie j częśc i zapink i lu b w  je j pobliżu , bliźniacz y w  stosunk u d o paciork a 

zawierającego napi s .BATYCKI" , m a tak ą sam ą barw ę jak paciore k z  napisem . Stosune k 



największej średnicy D5 d o najmniejsze j średnicy A5 największeg o z  paciorków epicyklo -

idalnych lub hipocykloidalnych i  stosunek największej średnicy d5 d o najmniejsze j średni -

cy a5 najmniejszego z paciorków, jest taki sam i jest utrzymywany w przedzial e od 1 ,6 do 

1,1, lec z najkorzystnie j wynos i 1,3 . Koli a w piąte j odmianie wykonania przeznaczon a d o 

użytku jako kategoria wieczorowa (  ang. Evening ) , ma gramaturę łaczna powyżej 15 0 g ( 

nie liczą c wag i zapink i metalowej) , przeznaczon a d o użytk u jako kategori a koktajlow a 

( ang. Coctai l )  ma gramaturę utrzymywan a w przedzial e od 15 0 g do 350 g (  nie licząc 

wagi zapink i metalowe j ) , natomias t przeznaczon a d o użytk u jako ozdob a odzież y co -

dziennej (  ang. Discretio n )  ma gramaturę ni e przekraczającą 15 0 g |  nie licząc wagi za -

pinki metalowej ) . Kolia w te j odmianie wykonania przeznaczon a d o użytk u jako koktajlo -

wa, w  przypadk u gdy ma gramaturę blisk a 350 g, m a największy kulisty padorek środko -

wy w kolorz e innym ni ż kolor pozostałych padorków. Napi s .BATYCKI" zajmuje sobą prze -

ważającą część powierzchni paciorka, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 9 i 10. 

Kolia bursztynow a teg o sameg o rodzaj u w szóste j odmianie wykonania , za -

wiera liczne użyte w liczbi e nieparzystej paciorki o kształtie nieregularnie owalnym, będące 

epicykloidami lub hipocykloidami i  o lustrzanej gładkości powierzchni, nanizane na sznurek 

zakończony dwudzielną zapinką , przy czym stosunek większej średnicy D6 największego z 

epicykloidalnych lu b hipocykloidalnyc h paciorkó w znajdująceg o si ę w  środkowe j parti i 

przedniej częśc i kolii , do największe j średnicy dó najmniejszeg o z  paciorków epicykloidal -

nych lu b hipocykloidalnych , znajdująceg o si ę w pobliż u dwudzielne j zapinki , jest utrzy -

mywana w  przedzial e od 4,8 0 d o 2,20 , lec z najkorzystnie j wynos i 3,0 0 prz y jednocze-

snym założeniu, że średnica B6 największego z paciorków będącego paciorkiem kulistym, 

nie przekracza 45 mm. Paciork i epicyktoidalne lub hipocykloidalne szóste j odmiany wyko-

nania kolii , (  z wyjątkiem środkowego największego kulistego , mającego większą średnic ę 

B6 ) , są skierowane zawsze w tym  samy m kierunku, są użyte jednakowymi param i co do 

ich większej średnicy i barwy po lewe j i  po prawej stronie środkowego największego kuli-

stego paciorka , a  różnic a wielkość największe j średnicy pomiędzy dwom a sąsiadującym i 

ze sob ą paciorkam i epicykloidalnym i lu b hipocykloidalnym i jes t ni e większ a jak 1 0 % . 

Wszystkie paciorki koli i odmiany szóste j są w tak i sposób nanizane, ż e nie przylegają bez -

pośrednio do siebie, lecz są pod siebie odseparowane separatorami najkorzystniej kulistymi 

wykonanymi z  bursztynu , mającym i długość k ó ni e większą jak 0, 4 największe j średnic y 

d6 najmniejszeg o paciorka i  mają barw ę naturalną bursztyn u cytrynowego (  ang. Lemon 

), lu b barw ę naturaln ą bursztyn u koniakoweg o (  ang. Cogna c ) , lu b barw ę naturaln ą 

bursztynu miodoweg o (  ang. Hone y ) , lub barwę bursztyn u wielobarwnego (  ang. Me -

lange ) . Jeden z najmniejszych paciorkó w epicykloidalnych lu b hipocykloidalnych znajdu -

jący się bezpośrednio przy jednej z dwu części zapinki lub wjej pobliżu , ma naniesiony na 

powierzchni w postac i stosunkowo wysokiego akcesu, napis .BATYCKI", wykonany literami 



dużymi drutowanymi prostym i stylizowanymi. Drug i paciorek znajdujący się bezpośrednio 

przy drugiej części zapinki lub w jej pobliżu , bliźniacz y w stosunk u do paciorka zawierają-

cego napis ,,BATYCKI", ma taką sam ą barw ę jak paciore k z napisem. Stosunek największej 

średnicy D6 d o najmniejsze j średnicy A6 największeg o z  paciorków epicykloidalnych lu b 

hipocykloidalnych i  stosune k największe j średnic y d6  d o najmniejsze j średnic y a6  naj -

mniejszego z paciorków, jest taki sam i jest utrzymywany w przedzial e od 1, 6 do 1,1 , lecz 

najkorzystniej wynos i 1,3 . Koli a w  szóste j odmianie wykonani a przeznaczon a d o użytk u 

jako kategori a wieczorowa (  ang. Evenin g ) , ma gramaturę łączną powyże j 15 0 g (  nie 

licząc wagi zapink i metalowej), przeznaczon a d o użytk u jako kategori a koktajlow a (  ang. 

Coctail )  ma gramaturę utrzymywan ą w  przedzial e od 15 0 g d o 350 g (  nie licząc wagi 

zapinki metalowej ) , natomiast przeznaczon a d o użytk u jako ozdob a odzież y codzienne j 

| ang . Discretio n )  ma gramaturę nie przekraczającą 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i meta-

lowej ) . Kolia w te j odmianie wykonania przeznaczona do użytku jako koktajlowa, w przy -

padku gdy ma gramaturę bliską 350 g, ma największy kulisty paciorek środkowy w kolorz e 

innym niż kolor pozostałych paciorków. Napis .BATYCKI" zajmuje sobą przeważającą część 

powierzchni paciorka, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 1 i 12. 

Kolia bursztynowa tego samego rodzaju w siódme j odmianie wykonania, za-

wiera liczn e użyte w liczbi e nieparzyste j paciork i o  kształci e nieregularni e wielościenny m 

( nastośóenny m ) , będąc e bryłam i obłonarożnym i i  obtokrawędzfowym i i  o  lustrzane j 

gładkości powierzchni , nanizan e na sznurek zakończony dwudzieln ą zapinką , prz y czym 

stosunek większej średnicy DZ największeg o z  wielościennyc h paciorków , znajdująceg o 

się w środkowe j parti i przednie j częśc i koli i d o największe j średnic y dZ najmniejszeg o z 

paciorków wielościennych, znajdująceg o się w pobliż u dwudzielnej zapinki , jest utrzymy -

wany w przedzial e od 4,8 0 do 2,20 , lec z najkorzystnie j wynos i 3,0 0 przy jednoczesnym 

założeniu, ż e średnic a D Z największeg o z  paciorków , ni e przekracz a 4 5 mm . Paciork i 

wielościenne siódmej odmiany wykonania kolii , (  z wyjątkiem środkowego największego , 

mającego największą średnic ę DZ ) , są użyte jednakowymi param i co do liczb y ścian, co 

do większej średnicy wielościanu i co do barwy po lewej i  po prawe j stronie środkowego 

największego wielościennego paciorka , a różnica wielkości największe j średnicy wielościa-

nu pomiędz y dwoma sąsiadującym i ze sobą paciorkam i wielościennym i jest nie większa 

jak 1 0 %. Wszystkie paciorki kolii odmiany siódmej są w tak i sposób nanizane, że przylegają 

bezpośrednio d o siebi e i mają barw ę naturalną bursztyn u cytrynowego (  ang. Lemo n ) , 

lub barwę naturalną bursztyn u koniakowego {  ang. Cognac ) , lub barwę naturalną bursz -

tynu miodowego (  ang. Honey ) , lub barwę bursztynu wielobarwnego (  ang. Melange ). 

Jeden z najmniejszych paćorków wielościennych znajdujący się bezpośrednio przy jednej 

z dwu część zapinki lub w jej pobliżu , m a naniesiony na powierzchni stosunkowo głębo-

kiego prostokątneg o recesu , napi s .BATYCKI" , wykonan y literam i dużym i drukowanym i 



prostymi stylizowanymi . Drug i paciore k znajdując y si ę bezpośredni o prz y drugie j częśc i 

zapinki lub w jej pobliżu , bliźniacz y w stosunk u do paciork a zawierającego napis ,,BATYC-

KI", m a tak a sam a barw ę jak paciore k z  napisem . Stosune k największe j średnic y D Z d o 

najmniejszej średnicy AZ największego z paciorków wielościennych i  stosunek największej 

średnicy dZ d o najmniejsze j średnic y aZ najmniejszeg o z  paciorków, jest tak i sam i  jest 

utrzymywany w przedzial e od 1, 6 do 1,1 , lecz najkorzystniej wynosi 1,3 . Kolia w siódme j 

odmianie wykonania przeznaczona do użytku jako kategoria wieczorowa (ang. Evening ), 

ma gramaturę łaczna powyże j 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej) , przeznaczon a 

do użytk u jako kategoria koktajlow a (  ang. Coctai l )  ma gramaturę utrzymywan a w prze -

dziale od 15 0 g do 35 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowe j ) . natomiast przeznaczon a 

do użytk u jako ozdoba odzieży codziennej (  ang. Discretio n )  ma gramaturę ni e przekra-

czającą 15 0 g (  nie licząc wagi zapinki metalowej ) . Kolia w te j odmianie wykonania prze-

znaczona d o użytk u jako koktajlowa , w  przypadk u gd y m a gramatur ę blisk a 350 g . m a 

największy paciore k środkow y w  kolorz e inny m ni ż kolo r pozostałyc h paćorków . Napi s 

.BATYCKI" zajmuje soba przeważając ą częś ć powierzchni paciorka , jak pokazan o n a załą-

czonym rysunku fig. 1 3 i 14. 

Kolia bursztynow a teg o sameg o rodzaj u w ósme j odmiani e wykonania , za -

wiera liczn e użyt e w liczbi e nieparzyste j paciork i o  kształd e nieregularni e wielośóenny m 

( nastośtienny m ) , będąc e bryłam i obtonarożnym i i  obłokrawędzbwym i i  o  lustrzane j 

gładkości powierzchni, nanizan e na sznurek zakończony dwudzieln a zapinką , prz y czym 

stosunek większej średnicy D8 największeg o z  wielośćennyc h padorków , znajdująceg o 

się w środkowe j parti i przednie j częśc i koli i d o największe j średnic y dS najmniejszeg o z 

padorków wielościennych, znajdująceg o się w pobliż u dwudzielnej zapinki , jest utrzymy -

wany w przedzial e od 4,8 0 d o 2,20 , lec z najkorzystnie j wynos i 5,0 0 przy jednoczesnym 

założeniu, ż e największa średnica D8 największeg o z  padorków' ni e przekracza 45 mm . 

Paciorki wielościenn e siódme j odmian y wykonania kolii , (  z wyjątkiem środkowego naj -

większego, mającego największą średnicę Q8 ) , są użyte jednakowymi parami co do liczby 

ścian, c o d o większe j średnic y wielośóanu i  c o d o barw y p o lewe j i  p o prawe j stroni e 

środkowego największeg o wielościennego paciorka , a różnica wielkośd największe j śred-

nicy wielościanu pomiędzy dwoma sąsiadującymi ze sobą paciorkam i wielościennym i jest 

nie większa jak 1 0 %. Wszystkie paciorki koli i odmiany ósmej są w tak i sposób nanizane, że 

nie przylegaj ą bezpośredni o d o siebie , lec z s ą po d siebi e odseparowan e separatoram i 

najkorzystniej kulistymi wykonanymi z bursztynu, mającymi długość k& nie większą jak 0.4 

największej średnicy dS najmniejszego paciorka . Wszystkie paciorki mają barw ę naturalną 

bursztynu cytrynoweg o (  ang . Lemo n ) , lu b barw ę naturaln ą bursztyn u koniakoweg o 

( ang. Cogna c ) , lub barwę naturalną bursztyn u miodoweg o (  ang. Hone y ) , lub barwę 

bursztynu wielobarwneg o (  ang . Melang e ) . Jede n z  najmniejszyc h paciorkó w wielo -



ściennych znajdujący się bezpośrednio przy jednej z  dwu częśc i zapinki lub w jej pobliżu , 

ma naniesiony na powierzchni stosunkow o głębokiego prostokątneg o recesu , napi s .BA-

TYCKI", wykonany literami wypukłymi lu b płasko - wypukłym i dużym i drukowanym i pro -

stymi stylizowanymi. Drugi paciorek znajdujący się bezpośrednio przy drugiej części zapinki 

lub w jej pobliżu , bliźniacz y w stosunk u do paciork a zawierającego napi s .BATYCKI" , ma 

taką samą barw ę jak paciorek z napisem. Stosunek największe j średnic y OS do najmniej -

szej średnicy A8 największego z paciorków wielościennych i  stosunek największej średnicy 

df i d o najmniejsze j średnic y a8 najmniejszeg o z paciorków, jest tak i sam i  jest utrzymy -

wany w przedzial e od 1, 6 do 1,1 , lecz najkorzystniej wynosi 1,3 . Kolia w ósme j odmianie 

wykonania przeznaczona do użytku jako kategoria wieczorowa (  ang. Evenin g ) , ma gra-

maturę łączną powyżej 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej), przeznaczona do użyt-

ku jako kategoria koktajlowa |  ang. Coctail) m a gramaturę utrzymywaną w  przedzial e od 

150 g do 350 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej), natomias t przeznaczona do użytku 

jako ozdoba odzieży codziennej (  ang. Discretio n ) ma gramaturę nie przekraczającą 15 0 

g (  nie licząc wagi zapinki metalowej). Koli a w te j odmianie wykonania przeznaczona do 

użytku jako koktajlowa, w przypadk u gdy ma gramaturę blisk ą 35 0 g, m a największy pa-

ciorek środkowy w  kolorz e innym ni ż kolo r pozostałyc h paciorków . Napi s .BATYCKI " zaj-

muje sobą przeważającą częś ć powierzchni paciorka , jak pokazano na załączonym rysun-

ku fig. 15 i 16. 

Kolia bursztynowa teg o sameg o rodzaj u w dziewiąte j odmiani e wykonania , 

zawiera liczne użyte w liczbi e nieparzystej paciorki o kształcie nieregularnie wielościennym, 

będące bryłami czworościennymi lub najwyżej dziewięciośćennymi i  o lustrzanej gładkości 

powierzchni, nanizan e na sznure k zakończony dwudzieln ą zapinką , prz y czym stosune k 

większej średnicy D2 największego z wielościennych paciorków, znajdującego się w środ -

kowej parti i przednie j częśc i koli i do największe j średnic y dS najmniejszeg o z  paciorków 

wielościennych, znajdująceg o si ę w  pobliż u dwudzielne j zapinki , jes t utrzymywan y w 

przedziale od 5,0 0 do 2,80, lecz najkorzystniej wynosi 4,00 przy jednoczesnym założeniu , 

że największ a średnic a B 2 największeg o z  paciorków , ni e przekracz a 5 5 mm . Paciork i 

wielościenne dziewiąte j odmiany wykonania kolii , (  z wyjątkiem środkowego największe -

go, mającego największą średnicę D2 ) , są użyte jednakowymi parami co do liczby ścian, 

co do większej średnic y wielościanu i  co do barw y po lewe j i  po prawe j stroni e środko-

wego największeg o wielościenneg o paciorka , a  różnic a wielkośc i największe j średnic y 

wielośdanu pomiędzy dwoma sąsiadującym i ze sobą paciorkam i wielościennym i jest ni e 

większa jak 1 0 %. Wszystkie paciorki kolii odmiany dziewiątej są w tak i sposób nanizane, że 

przylegają bezpośredni o do siebie i mają barw ę naturalną bursztyn u cytrynowego (  ang. 

Lemon ) , lub barwę naturalną bursztyn u koniakowego (  ang. Cognac ) , lub barwę natu-

ralną bursztyn u miodowego (  ang. Honey ) , lub barwę bursztynu wielobarwnego (  ang. 



Melange ) . Jeden z najmniejszych paciorków wielośaennych znajdujący się bezpośrednio 

przy jednej z dwu części zapinki lub w jej pobliżu, ma naniesiony na powierzchni w posta -

ci stosunkow o głębokieg o recesu , napi s .BATYCKI" , wykonany literam i dużym i drukowa -

nymi prostym i stylizowanymi . Drug i paciore k znajdując y si ę bezpośredni o prz y drugie j 

części zapink i lu b w  je j pobliżu , bliźniacz y w stosunk u d o padork a zawierająceg o napi s 

.BATYCKI", ma taka sama barwę jak paciorek z napisem. Stosunek największej średnicy D2 

do najmniejsze j średnicy A2 największego z paciorków wielościennych i stosunek najwięk-

szej średnicy d2 d o najmniejsze j średnic y a2 najmniejszeg o z paciorków , jest tak i sam i 

jest utrzymywany w przedzial e od 1, 6 do 1,1 , lecz najkorzystniej wynosi 1,3 . Kolia w dzie -

wiątej odmiani e wykonani a przeznaczon a d o użytk u jako kategori a wieczorow a (  ang . 

Evening ) , ma gramaturę łaczna powyżej 15 0 g (  nie licząc wagi zapinki metalowe)), prze-

znaczona do użytku jako kategoria koktajlowa (  ang. Coctail ) ma gramaturę utrzymywana 

w przedzial e od 15 0 g do 350 g |  nie licząc wagi zapinki metalowej), natomias t przezna-

czona d o użytk u jako ozdob a odzież y codzienne j {  ang. Discretio n )  ma gramatur ę ni e 

przekraczającą 15 0 g (  nie licząc wagi zapinki metalowej ) . Kolia w te j odmianie wykona-

nia przeznaczona d o użytk u jako koktajlowa , w przypadk u gdy ma gramaturę blisk a 35 0 

g. m a największ y padore k środkow y w  kolorz e inny m ni ż kolo r pozostałyc h padorków . 

Napis .BATYCKI" zajmuje sobą przeważając ą częś ć powierzchni padorka , jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 1 7 i 18 . 

Kolia bursztynow a teg o sameg o rodzaj u w  dziesiąte j odmiani e wykonania , 

zawiera lianę użyte w liabi e nieparzystej paciorki o kształcie nieregularnie wielościennym, 
i 

będące bryłami czworościennymi lub najwyżej dziewięaośdennymi i  o lustrzanej gładkości 

powierzchni, nanizan e n a sznure k zakońaony dwudzieln ą zapinką , prz y czym stosune k 

większej średnic y D l 0 największeg o z  wielościennyc h paciorków , znajdująceg o si ę w 

środkowej parti i przedniej aęści koli i do największej średnicy d10 najmniejszeg o z pador-

ków wielościennych, znajdującego się w pobliż u dwudzielnej zapinki, jest utrzymywany w 

przedziale od 4,80 do 2,20. lea najkorzystnie j wynosi 3.00 przy jednoaesnym założeniu , 

że największa średnic a D1 0 największeg o z  padorków. ni e przekracz a 5 5 mm . Paciork i 

wielośćenne dziesiątej odmiany wykonania kolii , ( z wyjątkiem środkowego największego , 

mającego największą średnicę D10 ) , są użyte jednakowymi param i co do liaby ścian, co 

do większej średnicy wielościanu i  co do barwy po lewej i  po prawej stronie środkowego 

największego wielościennego paciorka , a różnica wielkośa największe j średnicy wielościa-

nu pomiędz y dwoma sąsiadującym i ze sobą paciorkam i wielośdennym i jest nie większa 

jak 1 0 %. Wszystkie padork i koli i odmiany dziesiąte j s ą w  tak i sposó b nanizane , ż e ni e 

przylegają bezpośredni o d o siebie , le a s ą pod siebie odseparowane separatoram i najko -

rzystniej kulistym i wykonanym i z  bursztynu , mającym i długoś ć kL Q ni e większ ą jak 0, 4 

największej średnicy dIO najmniejszego paciorka. Wszystkie padorki mają barwę naturalną 



bursztynu cytrynowego (  ang. Lemo n ) , lub barw ę naturaln ą bursztyn u koniakoweg o ( 

ang. Cogna c ) , lub barwę naturalną bursztyn u miodowego (  ang. Hone y ) , lub barw ę 

bursztynu wielobarwneg o (  ang . Melang e ) . Jede n z  najmniejszyc h paciorkó w wielo -

ściennych znajdujący się bezpośrednio przy jednej z  dwu częśc i zapinki lub w jej pobliżu , 

ma naniesiony na powierzchni stosunkowo głębokiego prostokątneg o recesu , napi s .BA-

TYCKI", wykonany literam i wypukłymi lu b płasko -  wypukłym i dużym i drukowanym i pro -

stymi stylizowanymi. Drugi paciorek znajdujący się bezpośrednio przy drugiej części zapinki 

lub w jej pobliżu , bliźniacz y w stosunk u do paciork a zawierającego napi s .BATYCKI", ma 

taką samą barwę jak paciorek z napisem. Stosunek największej średnicy PIO d o najmniej -

szej średnicy A1Q największego z paciorków wielościennych i  stosunek największej średni-

cy dl Q d o najmniejsze j średnic y a l 0 najmniejszeg o z  paciorków , jest tak i sa m i  jest 

utrzymywany w przedzial e od 1, 6 do 1,1 , lecz najkorzystniej wynosi 1,3 . Kolia w dziesiąte j 

odmianie wykonania przeznaczona do użytku jako kategoria wieczorowa (  ang. Evening ), 

ma gramaturę łączną powyże j 15 0 g (  nie licząc wagi zapink i metalowej) , przeznaczon a 

do użytk u jako kategoria koktajlowa (  ang. Coctai l )  ma gramaturę utrzymywan ą w  prze -

dziale od 15 0 g d o 350 g (  nie licząc wagi zapink i metalowe j ) , natomiast przeznaczon a 

do użytk u jako ozdoba odzieży codziennej (  ang. Discretio n )  ma gramaturę ni e przekra-

czającą 15 0 g (  nie licząc wagi zapinki metalowej ) . Kolia w te j odmianie wykonania prze-

znaczona do użytk u jako koktajlowa , w  przypadk u gd y m a gramatur ę blisk ą 35 0 g , m a 

największy paciore k środkow y w  kolorz e inny m ni ż kolo r pozostałyc h paciorków . Napi s 

.BATYCKI" zajmuje sobą przeważając ą częś ć powierzchni paciorka ; jak pokazan o n a załą-

czonym rysunku fig. 1 9 i 20. 
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